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Säg inte nej till familjer som törs, vill och kan….  

Hur gör vi med kraften som kommer till bygden? 

Hur inspirerar vi entreprenörer att starta och driva verksamhet? 

 

 Torsdag den 25 augusti 2005 kunde vi läsa i NT om planer på ett gårdsslakteri i Skebobruk. Där framkom att 
planerna hindras av grannar, som uppges vara rädda för ljud och lukt från slakteriet, liksom från 
stadsarkitektkontoret i Norrtälje kommun, som uppges ange en inte fungerande placeringen som skäl för sitt 
beslut. Sista ordet, beslutet från kommunen, är inte fattat – men projektet förefaller möta visst motstånd. 

 

 Drivande kraft för slakteriplanerna är bl a Rickard Björklund. Björklund är bl a engagerad i djurproduktion på 
Järinge Gård och i konferensdrift av Skebo Herrgård. Han - och hans familj - är säkert engagerad i mer än så. 
De är uppenbart en familj som tillför kraft, liv och inspiration till bygden. 

 

 Jag ställer mig frågan om hur många arbetstillfällen denna familj bidragit med för bygden sedan de bestämde 
sig för att slå sig ner i Norrtälje kommun. Jag ställer mig också frågan hur stora skatteintäkter denna familj 
bidrar med för vår kommun, hur mycket gott de presterar för miljön på gården och närområdet i sin drift av 
jord/djur som de driver med ekologisk tanke, och för underhåll och drift av den fantastiska 
konferens/hotellanläggningen Skebo Herrgård. Jag ställer mig frågan om vem som här och nu skulle tillföra på 
samma sätt, i deras ställe, om de valt att slå sig ner, och förlägga sitt liv och sin kraft på annan ort, istället för 
just där. Jag ställer mig också frågan om graden av klokhet i att hindra familjens ”framfart” i företagandet. Vem 
vill ta på sitt ansvar att hindra Björklund med familj och personal, från att utvecklas i sitt företagande till glädje 
för sig själva, för bygden och för samhället i stort. 

 

 I arbetslöshetens Sverige behöver vi kraften från människor som törs, vill och kan. Säg inte nej, till familjer 
som törs, vill och kan. Säg, ja – välkommen! Säg, ja – gör! - men gör alltid med ansvar för valets konsekvenser. 

 

 Uppmuntra människor att driva gårdarna på vår landsbygd. Uppmuntra dem att vårda vår miljö – med 
ekologisk drift. Uppmuntra människor att förvandla förfallna herrgårdar till fantastiska konferensanläggningar. 
Uppmuntra människor att starta nya verksamheter i glesbygden, såsom t ex slakterier eller annat, vad det än 
månde vara. Kanske kan just ett gårdsslakteri skapa mindre skadliga utsläpp i naturen, mindre plåga för djuren 
och mer goda arbetstillfällen för bygden. Kanske kan detta skapa mervärden för såväl lantgården, herrgården 
som för bygden i stort.  Kanske kan det tillföra liv, till fler än få. Kanske kan det visa barn och vuxna, på nya 
goda verksamheter och ge dem nya goda erfarenheter. 

 

 Kanske skall vi tacka vår lyckliga stjärna, för att det finns människor som vill..kan…törs…satsa av sina 
pengar, sin tid, och sin kraft…Kanske är det just de, som bär denna kraft, som ger oss hopp om en bättre 
tid….Kanske är det just de, som kan visa oss, att det går…att göra stordåd även här. Låt dem göra stordåd - här 
hos oss! 
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